
PROIECT             ROMÂNIA             AVIZAT:                 
 

 
Judeţul GIURGIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind modificarea Anexei la Hotărârea Consiliului Local nr.280/18.09.2022 

privind aprobarea depunerii proiectului „Înființarea a două centre de colectare a 
deșeurilor prin aport voluntar (CAV) în municipiul Giurgiu, în vederea finanțării 

prin Planul Național de Redresare și Reziliență, 
apelul de proiecte PNRR/C3/S/I.1.A” 

 
 

 
CONSILIUL LOCAL AL MUNCIPIULUI GIURGIU 

întrunit în şedinţă extraordinară, 
 
 
 

          Având în vedere: 
         - referatul de aprobare al Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrat cu 
nr.50.454/ 08.11.2022; 
         - raportul de specialitate al Direcției Programe Europene - Biroul Proiecte de 
Mediu, înregistrat cu nr.50.455/08.11.2022; 
         - nota de solicitare clarificări cu nr.DGPNNR/51350/02.11 emisă de Direcția 
Generală Planul Național de Redresare și Reziliență, înregistrată la Primăria 
municipiului Giurgiu cu nr.50.349/07.11.2022; 
         - avizul comisiei pentru administrație publică locală, juridic și de disciplină; 
         - prevederile art.58-59 din Legea nr.24/2000 privind normele de tehnică 
legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată cu modificări și completări; 
         - prevederile art.129, alin.(1), alin.(2), lit.„b” din Ordonanța de Urgență a 
Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completărie 
ulterioare. 

 
         În temeiul art.139, alin.(1), art.196, alin.(1), lit.„a” din Ordonanța de Urgență a 
Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și compeltările 
ulterioare, 

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
         Art.I. Anexa la Hotărârea Consiliului Local nr.280/18.09.2022 se modifică după 
cum urmează: Sintagma din ultimul paragraf de la pagina 1 al Anexei, respectiv „Un 
centru de colectare cu aport voluntar va deservi până la 50.000 locuitori…...” se 
înlocuiește cu sintagma „Cele două centre de colectare cu aport voluntar propuse prin 
proiect vor deservi 61.353 locuitori.....”. 



 
 

 

2 

2 

         Art.II. Prezenta hotărâre se va comunica Instituției Prefectului – Județul Giurgiu 
în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului municipiului Giurgiu,  
și Direcției Programe Europene pentru aducerea la îndeplinire. 

 
 
 

 
    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                       CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                                        SECRETAR GENERAL, 

 
                         Cioacă Ionuț                                                          Băiceanu Liliana 
                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Giurgiu, 09 noiembrie 2022    
Nr. 354     

Adoptată cu un număr de _____ voturi pentru, _____ voturi împotrivă şi _____ abţineri, 
din totalul de ____ consilieri prezenţi 


	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU
	CONSILIUL LOCAL AL MUNCIPIULUI GIURGIU

